

## Kirjaston poistoaineistojen lahjoittaminen kirjaston asiakkaille

1983/47.471/2019

Hyvinvointilautakunta 25.03.2019 § 23

Ranuan kirjaston poistoaineistoja on varastoitu osittain vanhalla yläkoululla ja osittain pääkirjaston varastossa. Aiemmin myös autotallin laitehuoneissa. Sisäilmaongelmien vuoksi yläkoulun varastointitiloja ei ole enää järkevää käyttää. Kirjaston laitehuoneissa tavaroiden varastointi on kiellettyä mm. paloturvallisuuden vuoksi. Kirjastolla ei ole sellaisia varastotiloja, joissa voisi säilyttää sesonkikalusteita, kirjastoauton renkaita ja muita tavaroita, joita tarvitaan ajoittain. Poistoaineistot on pakattu laatikoihin ja niiden varastointi on nyt ongelma kun vanhan yläkoulun tiloja ei voi jatkossa käyttää. Kirjasto on ajoittain myynyt poistoaineistoja, mutta nykyisin poistokirjoja on erittäin vaikea saada myydyksi. Suuri määrä poistokirjoja on jouduttu hävittämään. Hävitetyt kirjat menevät pääosin paperinkeräykseen ja kannet sekajätteisiin.

Kirjastossa on jo pitkään ollut eteistiloissa laatikko, joka on kirjojen kierrätystä varten. Asiakkaat ovat voineet viedä ja tuoda kirjoja ilmaiseksi. Jonkin verran sitä kautta on kierrätetty myös kirjaston poistokirjoja, mutta käytännössä vaihtuvuus on hyvin vähäistä. Kirjaston poistokirjamyyntien järjestelyt ym. vievät paljon työaikaa ja myyntien tuotto on jäänyt suhteellisen vähäiseksi. Vuositasolla poistokirjoista saatava tuotto on ollut n. 500 €. Kuluja aiheutuu mm. tilitysten käsittelystä. Kokonaisuudessaan poistokirjoista saatava taloudellinen hyöty on työmäärään ja käsittelykuluihin nähden pieni. Varastointiongelmien vuoksi ja työmäärän vähentämiseksi kirjaston poistoaineistoja voitaisiin antaa asiakkaille ilman poistoaineistosta perittäviä maksuja. Kirjaston aineistot on hankittu kunta-laisten maksamilla verovaroilla ja siten kuntalaiset ovat jo osaltaan maksaneet niistä jotain.

Kirjastotoimenjohtaja esittää, että jatkossa kirjastokäytöstä poistettuja kirjastoaineistoja voidaan lahjoittaa kirjaston asiakkaille. Lahjoitettavia aineistoja ovat kaikki lainauskäytöstä poistetut kirjat, lehdet ja cd-levyt. Poistettuja DVD-levyjä, LP-levyjä, Celian cd-levyjä, kalusteita ja muita tavaroita ei lahjoiteta.

**Päätösehdotus:** (Lukion rehtori/sivistystoimenjohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, että kirjastokäytöstä poistettuja kirjastoaineistoja voidaan lahjoittaa kirjaston asiakkaille kirjastotoimenjohtajan esityksen mukaan.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa,  
Kirjastotoimenjohtaja Vesa Sarajärvi  
puh. 040 867 0220, etunimi.sukunimi@ranua.fi

